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PREVENTIYV ( Provizor) Nr.1

Per punimet qe do te kryhen sipas Grafikut
Ndertimii HEC- ve ‘Bistrica 3 “dhe” Bistrica 47
Investitor * Bistrica 3” sh.p.k.

Aneksi 2

Vlera totale mbeshtetur ne plan biznesin nga “Posch & Partners “
6. 200.000 euro ( 756.400.000 lek)

Bistrica 3 Bistrica 4
Mr. Lloji i punimeve Viera euro Vlera euro Totali Normat
183 e b L
oy LN
1.Strukturat civile  1.000.000  800.000 1.800.000 =&
a. Diga e kanalet 625.000 5006.000

b. Godina e HEC-it 375.000 300.000

2.Paisjet elektro-

mekanike 1.251.000  1.100.600 2.351.000
3. Paisjet hidraulike
prej celiku 344.000 495,000 §39.000
4. Kosto te tjera 387.000 = 387.000 774.000
a. Rruge 39.000 °  39.000
b.Toka 97.500 97.500
c.Linja e trasmetimit 50.000 50.000
d.Projekti 150.000 150.000
e.Te ndryshme 50.500 50.500
Shuma totale 2.982.000 2.782.000 5.764.000
Rezerva 218.000 218.000 436.000
Shuma 3.200.000 3.000.000 6.200.000

- Shenim; Preventivi perfundimtar per Bistrica 3 dhe Bistrica 4 do te
~ dorzohet mbas perfundimit te projekt zbatimit,tenderimit te makinerive
dhe llogaritjeve perfundimtare per zerat e tjere te preventivit. k/‘*“
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POSCH & PARTNERS
Innshruck - Austria

Shygiperi
HEC-et e vegjel BISTRICA
Studim Fizibiliteti / Rish 03

10.2 KOSTOT E INVESTIMIT BISTRICA 3

10.2.1 Strukturat civile
Pozicioni Njesia Cmimi/njesi| Totaline £
Prita dhe shkarkuesi 4 370 m? beton 65 284,050
Armime . 220 ton 630 144,600
Prita argjinatura 41,000 Shker‘;}”; Jqure 250 102,500
Godina e centralit 2.500 m? 130 325,000
Pjesa fundore e kanalit 1 Lump sum 60,000 60,000
Mbrojtja e bazes se ures 180 m? beton 65 10,400
Mbrojija e bazes se ures 20 i armime 680 12,8001
Germime 19,000 m? gure 2.50 47,500
Devijimi kan.vadiies 220 m 70 15,400
Pershtatja e kan.vadites. 3 3,000 9,000
Totali ¢ivite | 1,017,050
10.2.2 Paisje elektro-mekanike
Pozicioni Niesia Cmimi/njesi| Totali ne £
Turbine - - - -
Gjenerator 1 770,000 770,000
Ndihmese - - .
raisje Fleirikel elektro- 1 Lump sum 120000 126,000
Transformatori dales 1 25,000 25.000
} p Totall E&M | 919.000
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EUROSIG Phy 4 Nr. Serie/ Serial No

romeAN: STeuRIMESH IMTERSI® Dega/ Branch 11081605
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FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES
Guaranty Certificate Performance Bond

Ref / Ref Numer 008.00.1.27 Data/Date  21.03.2008

Pér/ To MINISTRIA EKONOMISE. TREGTISE DHE ENERGHTIKES

(Emr1 dhe adresa e Autoritetit Koatraktor / Name and address of Contracting Authority)

Né emér té “BISTRICA 3” sh.p.k.

In the pame of

(Emri dhe adresa ¢ ofertuesit te siguruar / Name and the address of the insured bidder)

Procedura e prokurimit
(Procurement procedure)

(referenca e dosjes. percaktuar sipas autoritet kontraktor/ file reference according contracting authority)
Pershkrim i shkurter i DHENIE KONCENSIONI te HEC-it “Bistrica 3 dhe 47
kontrates Fshati Krane, Komuna Mesopotam, Rrethi Sarande
{Shaort description of the contract)
(lloji i procedures dhe objekti / kind of procedure and the object)

Publikimi {nese zbatohet)
Publication (if applicable) Buletini i njoftimeve i njoftimeve publike Dt. Nr.

Duke iu referuar procedures se lartepermendur dhe me kusht ge /referring to the former procedure, and with the condition thar to:
MINISTRIA EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGIITIKES
{emri i ofertuesit te percaktuar fitwes/ name of the bid winner)
T'1i jete akorduar kontrata, ne vertetojme se 1

¢ “ »
Has been accorded the contract, we certify that BISTRICA 3 Sh'p‘k'

(emri i ofermesit te percaktuar fitues/ name of the bid winner}

Eshte garantuar prane bashkimit te shogerive te

sigurimeve me wje viere prej: Lek 75,640,000. (shtatedhjeteepese milion gjashteqindyzet mije Lek)

Has a guaranty at our company that has a vatue:

{menedha dhe viera e shprehur ne fjale dhe ne shifra/ value and currency )

 Stkasht per siqurimin ¢ saekutimit e kontzes [INISTRIA EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJITIKES

a¢ do te nenshkruhet me /as a condition for the
execution of the contract signed with:

(emri i autoritetit kontraktor/ name of the contracting authority )
Marrim persiper te transferojme ne Hogarine e MINISTRIA EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGIITIKES
We are liable 10 transfer at the account of ?

{emsi | avtoritetit kontraktor / name of the contracting authority)

Vleren e siguruar , menjehere nga kerkesa juaj e thjeshte dhe e pare me shkrim, pa kerkuar shpjegime, me kusht qe kjo kerkese te
permende mospermbushjen e kushteve te kontrates / the insured value immediately from your first written request, without giving
any explanation, with the condition it contains that the contracts has not been fulfilled:

Ky sigurim eshte i vlefshwm deri nw zbatimin e plote te kontrarws/ this insurance is valid up to the contract execution:
Nga data/ from 21.03.2008 Derimé/Upto 36 MUAJ (tridhjetegjashte muaj)
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